

## HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 6742/2019 Data: 24/03/2020

DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E  
MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 8/2020

EDITAL Nº: 8/2020

INTERESSADOS: SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SSABES) .

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo;

### COTA PRINCIPAL

**FORNECEDOR:** AGROMASS BRASIL AGROPECUÁRIA - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
077	25.0323 - LAMINA DE BISTURI Nº 12 - CX C/ 100 UNIDADES	38,00	CX	BIOMASS	18,0000	684,00
078	25.0394 - LAMINA DE BISTURI Nº 23 - CAIXA C/ 100 UNIDADES	38,00	CX	BIOMASS	18,0000	684,00
080	25.0727 - LANCETAS PARA TESTE DE GLICEMIA- C/ 100 UNID	2.250,00	CX	BIOMASS	3,3000	7.425,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>						<b>8.793,00</b>

**FORNECEDOR:** ALFALAGOS LTDA.

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
006	25.0004 - AGUA DESTILADA 10ML	300,00	AMP		0,2090	62,70
012	25.0011 - AGULHA 30X08	1.500,00	UND	SR	0,0590	88,50
021	25.0400 - ATADURA DE CREPE 06CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES	375,00	PCT	ORTHOCREM	1,6690	625,88
022	25.0401 - ATADURA DE CREPE 10CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES	750,00	PCT	ORTHOCREM	2,8070	2.105,25
023	25.0402 - ATADURA DE CREPE 15CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES	1.500,00	PCT	ORTHOCREM	3,9440	5.916,00
024	25.0403 - ATADURA DE CREPE 20CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES	375,00	PCT	ORTHOCREM	5,4620	2.048,25
028	25.0709 - BROMETO DE IPATRÓPIO (ATRAVENT)	225,00	FR	HIPOLABOR	0,8040	180,90

X

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL**

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 24/03/2020 13:30

Sistema CECAM

030	25.0404 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DÍPIRONA SODICA 20MG/05ML 2,5/05ML	225,00	AMP	HYPOFARMA	1,5300	344,25
031	25.0412 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	150,00	AMP	FARMACE	0,9730	145,95
034	25.0413 - CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150MG/ML	113,00	AMP	HYPOFARMA	0,9860	111,42
041	25.0141 - DETERGENTE ENZIMATICO	150,00	L	VIC PHARMA	13,9070	2.086,05
047	25.0714 - EQUIPO SIMPLES PARA SORO	150,00	UND	DESCARPACK	0,8340	125,10
053	25.0321 - ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO NAO ESTERIL TAMANHO M	2.250,00	UND	CRALPLAST	1,0340	2.326,50
054	25.0306 - ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO NAO ESTERIL TAMANHO P	1.125,00	UND	CRALPLAST	0,9040	1.017,00
058	25.0472 - FIXADOR CITOLOGICO EM SPRAY- FR DE 100ML	50,00	FR	CRALPLAST	5,2710	263,55
059	25.0715 - FLEET ENEMA	75,00	UND	JP	4,5000	337,50
061	25.0716 - FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 02MG/ML	100,00	AMP	FARMACE	0,5100	51,00
062	25.0717 - FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 04MG/ML	75,00	AMP	FARMACE	0,7780	58,35
063	25.0718 - FRASCOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	1.125,00	UND	BIOBASE	0,6200	697,50
064	25.0719 - FUROSEMIDA 10 MG/ML	75,00	AMP	HYPOFARMA	0,5640	42,30
071	25.0499 - GLICOSE 25% AMPOLA 10ML	75,00	AMP	FARMACE	0,2230	16,73
076	25.0726 - LACTULONA	38,00	UND	NUTRIEX	5,6360	214,17
079	25.0448 - LAMINA FOSCA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	75,00	CX	ADLIN	3,9290	294,68
081	25.0728 - LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS C/ VITAMINAS A E E- 200 ML	150,00	FR	NUTRIEX	3,5740	536,10
082	25.0475 - LUGOL 2%	8,00	L	ANTARES	37,5480	300,38
091	25.0737 - LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEL- 100 UNID	1.500,00	PCT	LUPLAST	1,9470	2.920,50
097	25.0482 - PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM - ROLO C/ 100M	30,00	RL	POLAR FIX	35,5640	1.066,92
098	25.0454 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM - ROLO C/ 100M	30,00	RL	POLAR FIX	51,4610	1.543,83

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL**

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 24/03/2020 13:30

Sistema CECAM

100	25.0312 - PAPEL LENCOL - PCT C/ 06 ROLOS DE 50MX50CM	375,00	PCT	FLEXPELL	25,6200	9.607,50
106	25.0742 - PINÇA KELLY	50,00	UND	ABC	22,1300	1.106,50
113	25.0508 - RIFAMICINA SV SODICA 10MG/ML FRASCO 20ML SPRAY	38,00	FR	NATULAB	2,9620	112,56
114	25.0299 - SCALP Nº 21	30,00	UND	DESCARPACK	0,1850	5,55
115	25.0300 - SCALP Nº 23	30,00	UND	DESCARPACK	0,2120	6,36
116	25.0301 - SCALP Nº 25	30,00	UND	DESCARPACK	0,2120	6,36
118	25.0486 - SERINGA 1ML AGULHADA 13X0,38	22.500,00	UND	SR	0,1530	3.442,50
135	25.0750 - SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME- BISNAGA C/ 50GR	225,00	BISN	NATIVITA	4,4160	993,60
139	25.0286 - TERMOMETRO DIGITAL	38,00	UND	G TECH	8,5860	326,27
140	25.0489 - TESOURA FF	38,00	UND	ABC	19,1000	725,80
144	25.0491 - VASELINA LIQUIDA	5,00	L	VIC PHARMA	14,1850	70,93
148	25.0445 - INDICADOR BIOLOGICO DO TIPO AUTO CONTIDO C/ TEMPO DE RESPOSTA DE NO MAXIMO 48 HORAS, COMPOSTO DE UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULACAO MICROBIANA MINIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE BACILLUS STEAROTHEMOPHILLUS (ATCC 7953, C/ CERTIFICADO DE	1,00	CX	CLEAN UP	44,5000	44,50
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>						<b>41.975,69</b>

**FORNECEDOR: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI**

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
004	25.0700 - ACETATO DE DEXAMETASONA CREME 0,1%- BISNAGA C/10G	1.500,00	BISN		1,0630	1.594,50
008	25.0704 - AGULHA 13 X 0,45	11.250,00	UND		0,0530	596,25
009	25.0006 - AGULHA 20X5,5	11.250,00	UND		0,0540	607,50
010	25.0008 - AGULHA 25X7	11.250,00	UND		0,0530	596,25
011	25.0009 - AGULHA 25X8	11.250,00	UND		0,0530	596,25
013	25.0012 - AGULHA 40X12	1.500,00	UND		0,0600	90,00
017	25.0014 - ALGODAO HIDROFILO 500GR	225,00	RL		8,7000	1.957,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL**

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 24/03/2020 13:30

Sistema CECAM

<b>039</b>	25.0020 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	375,00	UND		2,4810	930,38
<b>050</b>	25.0406 - ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	375,00	UND		5,3130	1.992,38
<b>056</b>	25.0031 - FITA CREPE 16MM X 50M	750,00	UND		2,1300	1.597,50
<b>083</b>	25.0476 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - CAIXA C/ 100 UNIDADES	2.000,00	CX		16,2500	32.500,00
<b>084</b>	25.0501 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CAIXA C/ 100 UNIDADES	2.250,00	CX		16,2500	36.562,50
<b>085</b>	25.0477 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CAIXA C/ 100 UNIDADES	1.500,00	CX		16,2500	24.375,00
<b>086</b>	25.0478 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - CAIXA C/ 100 UNIDADES	150,00	CX		16,2500	2.437,50
<b>093</b>	25.0788 - MICROPOLE 25X10	3.750,00	UND		1,6250	6.093,75
<b>117</b>	25.0485 - SERINGA 0,5ML AGULHADA 08X0,30	112.500,00	UND		0,2100	23.625,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>						<b>136.152,26</b>

**FORNECEDOR: CIRURGICA UNIAO LTDA**

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
<b>001</b>	25.0344 - ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE C/ 100 UNIDADES	375,00	PCT	ESTILO	2,7200	1.020,00
<b>007</b>	25.0253 - AGUA OXIGENADA DE 1L	50,00	UND	RIOQUIMICA	3,5000	175,00
<b>018</b>	25.0346 - ALMOTOLIA 250ML	27,00	UND	TAYLOR	2,1500	58,05
<b>019</b>	25.0170 - ALMOTOLIA 500ML	20,00	UND	TAYLOR	2,7700	55,40
<b>020</b>	25.0435 - AMNIOSCOPIO	4,00	JG	ORTOFEX	2.247,0000	8.988,00
<b>025</b>	25.0436 - ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5CM X 5M	8,00	RL	MEDI HOUSE	5,6200	44,96
<b>026</b>	25.0707 - BANDAGEM PARA ESTANCAMENTO SANGUÍNEO- CX C/ 500UNID	75,00	CX	AMP	10,5500	791,25
<b>027</b>	25.0708 - BANDAGEM TRIANGULAR 1,42 X 1,00 X 1,00- CX C/ 500UNID	75,00	CX	MARIMAR	3.370,0000	252.750,00
<b>045</b>	25.0405 - DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU)	4,00	UND	CEPEO	76,4400	305,76
<b>046</b>	25.0420 - DISPOSITIVO URINARIO Nº 06	38,00	UND	URO CONTROL	1,3000	49,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL**

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 24/03/2020 13:30

Sistema CECAM

052	25.0331 - ESPATULA DE AYRES - PCT C/ 100 UNIDADES	375,00	PCT	THETOTO	4,2500	1.593,75
055	25.0442 - ESTETOSCOPIO	23,00	UND	SOLIDOR	9,4000	216,20
057	25.0443 - FITA CREPE 50MM X 50M	375,00	UND	ADERE	6,7500	2.531,25
066	25.0125 - GAZE ROLO TIPO QUEIJO 91X91 9 FIOS	15,00	UND	CLEAN	23,8900	358,35
069	25.0722 - GEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG	38,00	L	MULTIGEL	4,2900	163,02
070	25.0692 - GEL PARA USG (CARBOGEL)	38,00	L	MULTIGEL	4,0500	153,90
072	25.0723 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO- 75 UNID	30,00	CX	NATURAL	0,9800	29,40
073	25.0724 - HIDROGEL - BISNAGA DE 30GR	75,00	BISN	CASEX	11,9000	892,50
075	25.0778 - KIT PARA INALAÇÃO (MÁSCARA FECHADA, COPINHO E PROLONGAMENTO) DE AR COMPRIMIDO : CONECTOR AMARELO 3/4 - 16UNF	38,00	KIT	DARU	5,3800	204,44
096	25.0481 - PAPEL GRAU CIRURGICO 05CM - ROLO C/ 100M	20,00	RL	HOSPFLEX	19,1000	382,00
099	25.0455 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM - ROLO C/ 100M	15,00	RL	HOSPFLEX	111,3700	1.670,55
102	25.0738 - PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 80MM X 30M	38,00	RL	MEDIX	6,5900	250,42
107	25.0743 - PLACA DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO (FIBRAS DE ACIDO ALGÍNICO) 7,5 X 12CM	75,00	UND	MELGISORB PLUS	22,6000	1.695,00
108	25.0744 - PLACA DE HIDROCOLÓIDE (GELATINA,PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE) 15X15 CM	75,00	UND	CASEX	16,2400	1.218,00
109	25.0057 - POTE P/ COLETAR URINA 80ML	1.500,00	UND	CRAL	0,2250	337,50
110	25.0745 - PRONTOSAN SOLUÇÃO/LIQUIDA-350 ML	10,00	FR	BBRAN	99,3000	993,00
121	25.0352 - SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10	100,00	UND	BIOBASE	0,4700	47,00
122	25.0353 - SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12	75,00	UND	BIOBASE	0,4900	36,75

X

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL**

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 24/03/2020 13:30

Sistema CECAM

<b>123</b>	25.0314 - SONDA FOLLEY Nº 14	<b>100,00</b>	<b>UND</b>	ADVANTIVE	<b>3,0000</b>	<b>300,00</b>
<b>124</b>	25.0315 - SONDA FOLLEY Nº 16	<b>200,00</b>	<b>UND</b>	ADVANTIVE	<b>3,1000</b>	<b>620,00</b>
<b>125</b>	25.0316 - SONDA FOLLEY Nº 18	<b>375,00</b>	<b>UND</b>	ADVANTIVE	<b>2,9800</b>	<b>1.117,50</b>
<b>126</b>	25.0317 - SONDA FOLLEY Nº 20	<b>100,00</b>	<b>UND</b>	ADVANTIVE	<b>3,1000</b>	<b>310,00</b>
<b>127</b>	25.0318 - SONDA FOLLEY Nº 22	<b>100,00</b>	<b>UND</b>	ADVANTIVE	<b>3,0600</b>	<b>306,00</b>
<b>128</b>	25.0319 - SONDA FOLLEY Nº 24	<b>50,00</b>	<b>UND</b>	ADVANTIVE	<b>2,4000</b>	<b>120,00</b>
<b>129</b>	25.0468 - SONDA URETRAL Nº 08	<b>600,00</b>	<b>UND</b>	BIOBASE	<b>0,4600</b>	<b>276,00</b>
<b>130</b>	25.0509 - SONDA URETRAL Nº 10	<b>800,00</b>	<b>UND</b>	BIOBASE	<b>0,4900</b>	<b>392,00</b>
<b>131</b>	25.0510 - SONDA URETRAL Nº 12	<b>3.750,00</b>	<b>UND</b>	BIOBASE	<b>0,4900</b>	<b>1.837,50</b>
<b>132</b>	25.0469 - SONDA URETRAL Nº 14	<b>600,00</b>	<b>UND</b>	BIOBASE	<b>0,5000</b>	<b>300,00</b>
<b>137</b>	25.0752 - TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL EM EVA AMARELA	<b>15,00</b>	<b>UND</b>	MARIMAR	<b>16,8000</b>	<b>252,00</b>
<b>138</b>	25.0753 - TECIDO CARBONIZADO IMPREGNADO COM ÍONS DE PRATA (CARVÃO ATIVADO) RECORTÁVEL	<b>113,00</b>	<b>UND</b>	EXUFIBER AG	<b>42,5600</b>	<b>4.809,28</b>
<b>141</b>	25.0470 - TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ	<b>1.500,00</b>	<b>UND</b>	BIOCON	<b>0,8000</b>	<b>1.200,00</b>
<b>142</b>	25.0341 - TOUCA DESCARTAVEL - PACOTE C/ 100 UNIDADES	<b>100,00</b>	<b>PCT</b>	HNDESC	<b>5,5800</b>	<b>558,00</b>
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>						<b>289.409,13</b>

**FORNECEDOR:** CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
<b>032</b>	25.0711 - CLOREX DEGERMANTE	<b>38,00</b>	<b>UND</b>	CRISTÁLIA	<b>1,7200</b>	<b>65,36</b>
<b>036</b>	25.0415 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML	<b>50,00</b>	<b>AMP</b>	CRISTÁLIA	<b>1,8840</b>	<b>94,20</b>
<b>038</b>	25.0787 - COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,1 g/g - 50g	<b>1.000,00</b>	<b>BISN</b>	CRISTÁLIA	<b>28,8600</b>	<b>28.860,00</b>
<b>044</b>	25.0144 - DIPROPINATO BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO	<b>225,00</b>	<b>AMP</b>	CRISTÁLIA	<b>4,1600</b>	<b>936,00</b>
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>						<b>29.955,56</b>

**FORNECEDOR:** MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
<b>014</b>	25.0013 - ALCOOL 70%	<b>2.250,00</b>	<b>LT</b>	ITAJA	<b>3,5600</b>	<b>8.010,00</b>
<b>033</b>	25.0389 - CLOREXIDINA DEGERMANTE 02%	<b>113,00</b>	<b>L</b>	INDALABOR	<b>5,5800</b>	<b>630,54</b>

X

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL**

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 24/03/2020 13:30

Sistema CECAM

<b>048</b>	25.0027 - ESCOVA ENDOCERVICAL PCT C/ 100 UNIDADES	225,00	<b>PCT</b>	CRALPLAST	15,6990	3.532,28
<b>065</b>	25.0294 - GAZE ESTÉRIL 13 FIOS CONTENDO 10 UNIDADES	120.000,00	<b>PCT</b>	EUROPA	0,4200	50.400,00
<b>119</b>	25.0303 - SERINGA 10ML	750,00	<b>UND</b>	INJEX	0,2400	180,00
<b>120</b>	25.0378 - SERINGA 20ML	1.500,00	<b>UND</b>	INJEX	0,3370	505,50
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>					<b>63.258,32</b>	

**FORNECEDOR:** MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
<b>051</b>	25.0390 - ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M	1.500,00	<b>UND</b>	CIEX	1,9400	2.910,00
<b>087</b>	25.0733 - LUVAS ESTÉRIL Nº 7,0 CIRÚRGICA	75,00	<b>PR</b>	NEW HAND	1,1800	88,50
<b>088</b>	25.0734 - LUVAS ESTÉRIL Nº 7,5 CIRÚRGICA	75,00	<b>PR</b>	NEW HAND	1,1800	88,50
<b>089</b>	25.0735 - LUVAS ESTÉRIL Nº 8,0 CIRÚRGICA	75,00	<b>PR</b>	NEW HAND	1,1800	88,50
<b>090</b>	25.0736 - LUVAS ESTÉRIL Nº 8,5 CIRURGICA	75,00	<b>PR</b>	NEW HAND	1,2000	90,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>					<b>3.265,50</b>	

**FORNECEDOR:** ROSICLER CIRURGICA LTDA

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
<b>003</b>	25.0137 - ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO SODICO BETAMETASONA (SELESTONE)	500,00	<b>UND</b>	CRISTALIA- CAIXA COM 25AMP	6,4400	3.220,00
<b>037</b>	25.0712 - COLAGENASE 0,6U/G - 50G	2.250,00	<b>BISN</b>	CRISTALIA- 30 GRS.- CAIXA COM 10 UND	19,5500	43.987,50
<b>040</b>	25.0329 - CUBA RIM	12,00	<b>UND</b>	GOLGRAN	27,5000	330,00
<b>042</b>	25.0143 - DICLOFENACO POTASSICO (VOLTAREM)	75,00	<b>AMP</b>	TEUTO- CAIXA COM 100 AMPOLAS	0,9900	74,25
<b>049</b>	25.0330 - ESFIGMOMANOMETRO	38,00	<b>UND</b>	PREMIUM	52,0000	1.976,00
<b>074</b>	25.0725 - HIPOCLORITO 01%	150,00	<b>L</b>	CICLOFARMA	1,6700	250,50
<b>095</b>	25.0358 - OTOSCOPIO	4,00	<b>UND</b>	MIKATOS	198,5000	794,00
<b>103</b>	25.0739 - PINÇA ANATÔMICA	50,00	<b>UND</b>	WELDON	8,5000	425,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL**

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 24/03/2020 13:30

Sistema CECAM

<b>104</b>	25.0740 - PINÇA CHERON	<b>50,00</b>	<b>UND</b>	WELDON	<b>39,9000</b>	<b>1.995,00</b>
<b>105</b>	25.0741 - PINÇA DENTE DE RATO	<b>30,00</b>	<b>UND</b>	WELDON	<b>8,4900</b>	<b>254,70</b>
<b>111</b>	25.0746 - PVPI 10% DE IODO ATIVO	<b>50,00</b>	<b>L</b>	VIC PHARMA	<b>17,5000</b>	<b>875,00</b>
<b>133</b>	25.0365 - SORO FISIOLÓGICO 0,9%-FR 100 ML	<b>7.500,00</b>	<b>FR</b>	FARMAX	<b>1,7500</b>	<b>13.125,00</b>
<b>134</b>	25.0749 - SORO FISIOLÓGICO 0,9%-250ML	<b>7.500,00</b>	<b>FR</b>	FARMAX	<b>2,1000</b>	<b>15.750,00</b>
<b>147</b>	25.0756 - XILOCAÍNA POMADA- 50GR	<b>375,00</b>	<b>BISN</b>	CRISTALIA- 30 GRS.	<b>5,7400</b>	<b>2.152,50</b>
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>						<b>85.209,45</b>

**FORNECEDOR: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
<b>005</b>	25.0577 - AGUA DESTILADA 5 ML	<b>188,00</b>	<b>FR</b>	SAMTEC	<b>0,2720</b>	<b>51,14</b>
<b>029</b>	25.0710 - BROMIDRATO DE FENOTEROL	<b>225,00</b>	<b>FR</b>	HIPOLABOR - GEN	<b>3,4500</b>	<b>776,25</b>
<b>035</b>	25.0414 - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 05MG/ML	<b>113,00</b>	<b>AMP</b>	METOCLOSANT ISA	<b>0,4800</b>	<b>54,24</b>
<b>043</b>	25.0589 - DAPIRONA SÓDICO 500 MG DE ACORDO COM ANEXO IV	<b>225,00</b>	<b>AMP</b>	DIPIFARMA	<b>0,6160</b>	<b>138,60</b>
<b>136</b>	25.0751 - SULFATO DE NEOMICINA 05MG/ML + BACITRACINA ZINDICA 250UI/G- BISONAGA C/ 10GR	<b>1.500,00</b>	<b>BISN</b>	PRATI - GEN	<b>1,4960</b>	<b>2.244,00</b>

**COTA RESERVA**

<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>						<b>3.264,23</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------

**FORNECEDOR: CIRURGICA E DENTAL PASSARO LTDA - EPP**

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
<b>029</b>	25.0710 - BROMIDRATO DE FENOTEROL	<b>75,00</b>	<b>FR</b>	HIPOLABOR - GENERICO	<b>6,3000</b>	<b>472,50</b>
<b>031</b>	25.0412 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	<b>50,00</b>	<b>AMP</b>	HIPOLABOR - GENERICO	<b>2,0000</b>	<b>100,00</b>
<b>042</b>	25.0143 - DICLOFENACO POTASSICO (VOLTAREM)	<b>25,00</b>	<b>AMP</b>	TEUTO	<b>1,0500</b>	<b>26,25</b>
<b>043</b>	25.0589 - DAPIRONA SÓDICO 500 MG DE ACORDO COM ANEXO IV	<b>75,00</b>	<b>AMP</b>	TEUTO	<b>1,2600</b>	<b>94,50</b>

X



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL**

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 24/03/2020 13:30

Sistema CECAM

<b>045</b>	25.0405 - DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU)	1,00	UND	MEDIHOSP	142,0000	142,00
<b>091</b>	25.0737 - LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEL- 100 UNID	500,00	PCT	LUPLAST	10,5000	5.250,00
<b>095</b>	25.0358 - OTOSCOPIO	1,00	UND	MIKATOS	275,0000	275,00
<b>122</b>	25.0353 - SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12	25,00	UND	MARKMED	0,9000	22,50
<b>129</b>	25.0468 - SONDA URETRAL Nº 08	200,00	UND	MARKMED	0,6600	132,00
<b>137</b>	25.0752 - TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL EM EVA AMARELA	5,00	UND	RESGATE	19,0000	95,00
<b>140</b>	25.0489 - TESOURA FF	12,00	UND	GOLGRAN	28,9000	346,80
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>						<b>6.956,55</b>

**FORNECEDOR:** LAURA DE ALMEIDA CASTANHO BARROS - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
<b>076</b>	25.0726 - LACTULONA	12,00	UND	120ML ARTE NATIVA	13,8000	165,60
<b>113</b>	25.0508 - RIFAMICINA SV SODICA 10MG/ML FRASCO 20ML SPRAY	12,00	FR	NATULAB	6,1500	73,80
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>						<b>239,40</b>

**FORNECEDOR:** MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
<b>004</b>	25.0700 - ACETATO DE DEXAMETASONA CREME 0,1%- BISNAGA C/10G	500,00	BISN	GREENPHARMA	1,8000	900,00
<b>006</b>	25.0004 - AGUA DESTILADA 10ML	100,00	AMP	C/ 200 - EQUIPLEX	0,4600	46,00
<b>013</b>	25.0012 - AGULHA 40X12	500,00	UND	SOLIDOR	0,0760	38,00
<b>018</b>	25.0346 - ALMOTOLIA 250ML	8,00	UND	J. PROLAB	3,5000	28,00
<b>021</b>	25.0400 - ATADURA DE CREPE 06CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES	125,00	PCT	ORTHOCREAM	2,8900	361,25
<b>022</b>	25.0401 - ATADURA DE CREPE 10CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES	250,00	PCT	ORTHOCREAM	4,8000	1.200,00
<b>023</b>	25.0402 - ATADURA DE CREPE 15CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES	500,00	PCT	ORTHOCREAM	7,2500	3.625,00
<b>024</b>	25.0403 - ATADURA DE CREPE 20CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES	125,00	PCT	ORTHOCREAM	9,4500	1.181,25

X

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL**

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 24/03/2020 13:30

Sistema CECAM

025	25.0436 - ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5CM X 5M	2,00	RL	MEDI HOUSE	7,9700	15,94
026	25.0707 - BANDAGEM PARA ESTANCAMENTO SANGUÍNEO- CX C/ 500UNID	25,00	CX	AMP	12,0500	301,25
028	25.0709 - BROMETO DE IPATRÓPIO (ATRAVENT)	75,00	FR	HIPOLABOR	1,3000	97,50
030	25.0404 - BUTILBROMETO DE ESCOPIRAMINA + DAPIRONA SODICA 20MG/05ML 2,5/05ML	75,00	AMP	C/ 100 - HYPOFARMA	2,6000	195,00
039	25.0020 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	125,00	UND	MEDIX	3,5500	443,75
041	25.0141 - DETERGENTE ENZIMATICO	50,00	L	PROLINK	17,4500	872,50
044	25.0144 - DIPROPINATO BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO	75,00	AMP	C/ 25 - CRISTÁLIA	8,0000	600,00
046	25.0420 - DISPOSITIVO URINARIO Nº 06	12,00	UND	BIOSANI	2,0000	24,00
047	25.0714 - EQUIPO SIMPLES PARA SORO	50,00	UND	MEDIX	0,9900	49,50
049	25.0330 - ESFIGMOMANOMETRO	12,00	UND	PREMIUM	70,9000	850,80
050	25.0406 - ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	125,00	UND	CIEX	6,9000	862,50
051	25.0390 - ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M	500,00	UND	CIEX(FITA MICROPORE)	1,9400	970,00
055	25.0442 - ESTETOSCOPIO	7,00	UND	PREMIUM	18,1000	126,70
056	25.0031 - FITA CREPE 16MM X 50M	250,00	UND	CIEX	2,6500	662,50
059	25.0715 - FLEET ENEMA	25,00	UND	JP	5,7400	143,50
062	25.0717 - FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 04MG/ML	25,00	AMP	C/ 100 - HIPOLABOR	1,0400	26,00
065	25.0294 - GAZE ESTERIL 13 FIOS CONTENDO 10 UNIDADES	40.000,00	PCT	STERICLEAN	0,4690	18.760,00
066	25.0125 - GAZE ROLO TIPO QUEIJO 91X91 9 FIOS	5,00	UND	CLEAN	26,5000	132,50
069	25.0722 - GEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG	12,00	L	PRURIGEL	4,8000	57,60
073	25.0724 - HIDROGEL - BISNAGA DE 30GR	25,00	BISN	HELIANTO	28,4500	711,25
079	25.0448 - LAMINA FOSCA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	25,00	CX	ADLINE	5,8500	146,25
081	25.0728 - LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS C/ VITAMINAS A E E- 200 ML	50,00	FR	NUTRIEX	5,7500	287,50

X

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL**

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 24/03/2020 13:30

Sistema CECAM

<b>087</b>	25.0733 - LUVAS ESTÉRIL Nº 7,0 CIRÚRGICA	25,00	PR	NEW HAND	1,1800	29,50
<b>088</b>	25.0734 - LUVAS ESTÉRIL Nº 7,5 CIRÚRGICA	25,00	PR	NEW HAND	1,1800	29,50
<b>089</b>	25.0735 - LUVAS ESTÉRIL Nº 8,0 CIRÚRGICA	25,00	PR	NEW HAND	1,1800	29,50
<b>090</b>	25.0736 - LUVAS ESTÉRIL Nº 8,5 CIRURGICA	25,00	PR	NEW HAND	1,2000	30,00
<b>093</b>	25.0788 - MICROPOLE 25X10	1.250,00	UND	CIEX	2,2000	2.750,00
<b>097</b>	25.0482 - PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM - ROLO C/ 100M	10,00	RL	HOSPFLEX	40,8700	408,70
<b>098</b>	25.0454 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM - ROLO C/ 100M	10,00	RL	HOSPFLEX	61,8700	618,70
<b>099</b>	25.0455 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM - ROLO C/ 100M	5,00	RL	HOSPFLEX	117,2500	586,25
<b>100</b>	25.0312 - PAPEL LENCOL - PCT C/ 06 ROLOS DE 50MX50CM	125,00	PCT	FORTCLEAN	30,0000	3.750,00
<b>108</b>	25.0744 - PLACA DE HIDROCOLÓIDE (GELATINA,PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE) 15X15 CM	25,00	UND	CASEX	18,2000	455,00
<b>109</b>	25.0057 - POTE P/ COLETAR URINA 80ML	500,00	UND	3B	0,4200	210,00
<b>114</b>	25.0299 - SCALP Nº 21	10,00	UND	SOLIDOR	0,2300	2,30
<b>115</b>	25.0300 - SCALP Nº 23	10,00	UND	SOLIDOR	0,2300	2,30
<b>116</b>	25.0301 - SCALP Nº 25	10,00	UND	SOLIDOR	0,2300	2,30
<b>135</b>	25.0750 - SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME- BSNAGA C/ 50GR	75,00	BISN	PRATI	7,5500	566,25
<b>136</b>	25.0751 - SULFATO DE NEOMICINA 05MG/ML + BACITRACINA ZINDICA 250UI/G- BSNAGA C/ 10GR	500,00	BISN	GREENPHARMA	2,7500	1.375,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>					<b>44.561,34</b>	

**FORNECEDOR:**RCV DO BRASIL EIRELI

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
<b>001</b>	25.0344 - ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE C/ 100 UNIDADES	125,00	PCT	ESTILO	3,1700	396,25

X

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL**

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 24/03/2020 13:30

Sistema CECAM

<b>008</b>	25.0704 - AGULHA 13 X 0,45	3.750,00	<b>UND</b>	INJEX	0,0700	262,50
<b>009</b>	25.0006 - AGULHA 20X5,5	3.750,00	<b>UND</b>	INJEX	0,0700	262,50
<b>010</b>	25.0008 - AGULHA 25X7	3.750,00	<b>UND</b>	INJEX	0,0700	262,50
<b>011</b>	25.0009 - AGULHA 25X8	3.750,00	<b>UND</b>	INJEX	0,0700	262,50
<b>012</b>	25.0011 - AGULHA 30X08	500,00	<b>UND</b>	INJEX	0,0700	35,00
<b>014</b>	25.0013 - ALCOOL 70%	750,00	<b>LT</b>	ITAJA	3,6400	2.730,00
<b>017</b>	25.0014 - ALGODAO HIDROFILO 500GR	75,00	<b>RL</b>	NATHY	12,0000	900,00
<b>033</b>	25.0389 - CLOREXIDINA DEGERMANTE 02%	37,00	<b>L</b>	INDALABOR	6,4000	236,80
<b>048</b>	25.0027 - ESCOVA ENDOCERVICAL PCT C/ 100 UNIDADES	75,00	<b>PCT</b>	CRALPLAST	17,1100	1.283,25
<b>052</b>	25.0331 - ESPATULA DE AYRES - PCT C/ 100 UNIDADES	125,00	<b>PCT</b>	ESTILO	6,8700	858,75
<b>053</b>	25.0321 - ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO NAO ESTERIL TAMANHO M	750,00	<b>UND</b>	CRALPLAST	1,3200	990,00
<b>054</b>	25.0306 - ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO NAO ESTERIL TAMANHO P	375,00	<b>UND</b>	CRALPLAST	1,2700	476,25
<b>057</b>	25.0443 - FITA CREPE 50MM X 50M	125,00	<b>UND</b>	CIEX	8,0600	1.007,50
<b>063</b>	25.0718 - FRASCOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	375,00	<b>UND</b>	NUTRIMED	0,7200	270,00
<b>074</b>	25.0725 - HIPOCLORITO 01%	50,00	<b>L</b>	INDALABOR	3,7400	187,00
<b>077</b>	25.0323 - LAMINA DE BISTURI Nº 12 - CX C/ 100 UNIDADES	12,00	<b>CX</b>	ADVANTIVE	27,3700	328,44
<b>078</b>	25.0394 - LAMINA DE BISTURI Nº 23 - CAIXA C/ 100 UNIDADES	12,00	<b>CX</b>	ADVANTIVE	27,3700	328,44
<b>080</b>	25.0727 - LANCETAS PARA TESTE DE GLICEMIA- C/ 100 UNID	750,00	<b>CX</b>	STERILANCE	5,1400	3.855,00
<b>084</b>	25.0501 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CAIXA C/ 100 UNIDADES	750,00	<b>CX</b>	INJEX	24,0000	18.000,00
<b>085</b>	25.0477 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CAIXA C/ 100 UNIDADES	500,00	<b>CX</b>	INJEX	24,0000	12.000,00
<b>086</b>	25.0478 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - CAIXA C/ 100 UNIDADES	50,00	<b>CX</b>	INJEX	24,0000	1.200,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL**

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 24/03/2020 13:30

Sistema CECAM

<b>117</b>	25.0485 - SERINGA 0,5ML AGULHADA 08X0,30	<b>37.500,00</b>	<b>UND</b>	INJEX	<b>0,3300</b>	<b>12.375,00</b>
<b>118</b>	25.0486 - SERINGA 1ML AGULHADA 13X0,38	<b>7.500,00</b>	<b>UND</b>	INJEX	<b>0,2100</b>	<b>1.575,00</b>
<b>119</b>	25.0303 - SERINGA 10ML	<b>250,00</b>	<b>UND</b>	INJEX	<b>0,2600</b>	<b>65,00</b>
<b>120</b>	25.0378 - SERINGA 20ML	<b>500,00</b>	<b>UND</b>	INJEX	<b>0,3900</b>	<b>195,00</b>
<b>125</b>	25.0316 - SONDA FOLLEY Nº 18	<b>125,00</b>	<b>UND</b>	ADVANTIVE	<b>2,9900</b>	<b>373,75</b>
<b>131</b>	25.0510 - SONDA URETRAL Nº 12	<b>1.250,00</b>	<b>UND</b>	MARKMED	<b>0,5500</b>	<b>687,50</b>
<b>132</b>	25.0469 - SONDA URETRAL Nº 14	<b>200,00</b>	<b>UND</b>	MARKMED	<b>0,6500</b>	<b>130,00</b>
<b>133</b>	25.0365 - SORO FISIOLÓGICO 0,9%-FR 100 ML	<b>2.500,00</b>	<b>FR</b>	FRESENIUS	<b>1,9600</b>	<b>4.900,00</b>
<b>134</b>	25.0749 - SORO FISIOLÓGICO 0,9%-250ML	<b>2.500,00</b>	<b>FR</b>	FRESENIUS	<b>2,3400</b>	<b>5.850,00</b>
<b>139</b>	25.0286 - TERMOMETRO DIGITAL	<b>12,00</b>	<b>UND</b>	INCOTERM	<b>13,1700</b>	<b>158,04</b>
<b>141</b>	25.0470 - TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ	<b>500,00</b>	<b>UND</b>	LABOR IMPORT	<b>0,8500</b>	<b>425,00</b>
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>						<b>72.866,97</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>785.907,40</b>

PILAR DO SUL, 24 de Março de 2020



---

Marco Aurélio Soares  
Prefeito Municipal